
 

 

 
 

                                                                                                               
“ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. G. BOSCO” 
Tel. e Fax 0934/ 464274  –   E-mail: enic824005@istruzione.it 

C.F 91003950861 - EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it - C.U. UFTY0A 

VIA Mazzini n° 62 -  94012 BARRAFRANCA 
 

Prot. N° 3228/B17                                                                                                                   Barrafranca, 13/07/2016 

 

        

Oggetto: Determina a contrarre Progetto “ Scuola...in rete”- Avviso MIUR n. AOODGEFID/9035 del 

13 luglio 2015 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture 

di rete LAN/WLAN. Asse II. Infrastrutture per l’Istruzione. Obiettivo specifico 10.8. - “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1- Codice identificativo Progetto: FESRPON-SI-2015-490 -   

 

             CUP  J26J15000870007   CI: Z961A9E651      lotto unico 

                                    

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione siciliana”; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 

2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei 

Programmi Operativi Nazionali”;  



 

                                                                                                        
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 28/10/2015 con la quale è stato adottato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA             la delibera  del Consiglio d’Istituto n. 2 del 12/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2016/19 

VISTO  il regolamento di Istituto contenente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico approvato con delibera n° 2 del Consiglio di Istituto del 13/01/2014; 

VISTO            l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l'ampliamento 

o l'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione -

(FESR)- Obiettivo specifico -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

VISTA           la delibera del Collegio dei Docenti n.14 del 10/09/2015 e del Consiglio d’Istituto n. 5 del 

28/09/2015 di adesione al progetto FESR in oggetto 

VISTA la nota del MIUR prot AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II. 

Infrastrutture per l’Istruzione. Obiettivo specifico 10.8. - “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 ed il relativo finanziamento; 

VISTE  le Linee Guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti per    

l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTA  la delibera n°3 del verbale n° 2 del Consiglio di Istituto del 10/02/2016 con la quale viene assunto 

in bilancio il finanziamento relativo al progetto in oggetto; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di servizi e  

forniture (ex art. 32 e 36  del D.Lgs, n° 50/2016 ) 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a  provvedere ai 

propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo 

strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 

essenziali poste dagli appalti  da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a 

disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione  

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, in data 04/03/2016 ha attivato una convenzione per la fornitura dei 

beni/servizi di cui all'oggetto, della quale risulta aggiudicata ria la Ditta Telecom Italia S.p.A. ; 

 PRESO ATTO  che in seguito alla nostra richiesta prot. N°3077/B del 28/06/2016 è stata effettuata una 

rimodulazione del  progetto preliminare 16SU2132PP pervenuta in data 08/07/2016 prot. 

3186/B17 e analizzata dal gruppo di progetto ( verb. N°10  del 12/07/2016) 

RILEVATO  che la rimodulazione del  progetto presenta un preventivo che consente di sostenere le spese del 

progetto attraverso  il finanziamento    assegnato all’Istituto Comprensivo;   

PRESO ATTO della comunicazione di proroga della data di chiusura dei progetti Prot. MIUR AOODGEFID.  

R.U. 009288 del 08/07/2016 fissata per il 30/10/2016.  

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di acquisto della fornitura per la realizzazione delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN nella scuola primaria- plesso “ Gino Novelli” - dell’Istituto Comprensivo San Giovanni Bosco di 

Barrafranca, tramite adesione alla Convenzione Consip reti locali 5 –lotto 2,  mediante invio del Progetto Esecutivo 

a TELECOM SPA per la “verifica di compliance” con le forniture ed i servizi presentì nella Convenzione 

medesima .  

Telecom SPA dovrà ultimare la predetta verifica entro il termine massimo di 10 (dieci) giorni solari dalla ricezione 

del Progetto Esecutivo medesimo, tutto secondo quanto stabilito nel paragrafo 2.1.2 del Capitolato Tecnico allegato 

alla convenzione Consip.  In caso di esito positivo della verifica e, comunque, decorso inutilmente tale termine, il 

Progetto esecutivo fornito dall’Amministrazione si intenderà approvato e l’Amministrazione potrà emettere 

l’Ordinativo di Fornitura.  



 

                                                                                                        
Art. 3 

Stazione appaltante: Istituto Comprensivo “ San Giovanni Bosco” – Via Mazzini, 62, Barrafranca 

Art. 4 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del Codice e della L. 241/1990 è il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone. 

 

Art. 5 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio, (o in alternativa) o l’acquisizione del bene, (o in alternativa) o 

della fornitura di cui all’art. 1 è di € 8.533,26   (ottomilacinquecentotrentatrè/26) (IVA ESCLUSA).  

L’oggetto della fornitura consiste: 

Famiglia Codice Articolo 

Convenzione 

Descrizione Articolo Convenzione Qua

ntità 

Apparati 

Wireless 

AP5130DN Fornitura in opera Access Point per ambienti 

interni 

4 

Apparati 

Wireless 

Configurazione 

AP5130DN 

Configurazione Access point per reti 

wireless per ambienti interni 

4 

Dispositivi di 

Sicurezza 

USG6310-BDL-AC Fornitura in opera Dispositivi di sicurezza 

fascia base 

1 

Dispositivi di 

Sicurezza 

Configurazione USG6310-

BDL-AC 

Configurazione Dispositivi di sicurezza 

fascia base 

1 

Dispositivi di 

Sicurezza 

LIC-IPSAVURL-12-

USG6300 

Aggiornamento Software Dispositivi di 

sicurezza fascia base- media- alta - Canone 

12 mesi 

1 

Switch - Alcatel-

Lucent 

OS6450-P24LC Fornitura in opera Switch tipo 2 2 

Switch - Alcatel-

Lucent 

Configurazione OS6450-

P24LC 

Configurazione Switch tipo 2 2 

Armadi rack DRCRAKI27U0806A2 Fornitura in opera Armadio rack 19" da 

12U, profondo 600mm, di larghezza 800mm 

1 

Armadi rack DRCFANI04A2 Fornitura in opera Gruppo di ventilazione a 

tetto 

1 

Armadi rack MMCACCCM001 
Fornitura in opera Guida patch orizzontale 

altezza 1U 
2 

Armadi rack DRCSHFI1U04FV2 Fornitura in opera Ripiano fisso 1 

Cablaggio 

passivo 
C6CPCU020-444BB 

Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP 

Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch 

Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed 

Cable with Blue Boots 2m 

60 

Cablaggio 

passivo 
Certificazione PDL 10-50 

Certificazione del cablaggio Numero PDL 

Min. 10 - Max. 50 
1 

Cablaggio 

passivo 
BUND PAN-24P C6 FTP 

Fornitura Patch panel altezza 1 U schermato, 

di tipo precaricato, equipaggiato con 24 

porte RJ45 di cat. 6, per cavi FTP cat. 6 

2 

Cablaggio 

passivo 

Installazione BUND PAN-

24P C6 FTP 

Installazione Patch panel altezza 1 U 

schermato, di tipo precaricato, equipaggiato 

con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi FTP 

cat. 6 

2 

Cablaggio 

passivo 
BR-KIT-3xRJ45 C6F 

Fornitura Piastrina per scatole tipo UNI503 

da esterno, da incasso o su facciata di 

torretta a pavimento complete di modulo con 

3 connettori RJ45 di cat. 6 FTP, cornice, 

cestello e scatole 

27 

Cablaggio 

passivo 

Installazione BR-KIT-

3xRJ45 C6F 

Installazione Piastrina per scatole tipo 

UNI503 da esterno, da incasso o su facciata 

di torretta a pavimento complete di modulo 

con 3 connettori RJ45 di cat. 6 FTP, cornice, 

cestello e scatole 

27 



 

                                                                                                        
Cablaggio 

passivo 
C6S/FTP-HF1-500VT 

Fornitura Cavo FTP cat.6, 100Ohm, rivestito 

con guaina esterna LSZH/FR 
1500 

Cablaggio 

passivo 

Installazione C6S/FTP-

HF1-500VT 

Installazione Cavo FTP cat.6, 100Ohm, 

rivestito con guaina esterna LSZH/FR 
1500 

Ritiro e 

smaltimento 
ONERI05 

Lavori di rimozione delle parti passive - 1% 

del totale della sola fornitura di parti passive 

(cavi rame e fibra) 

1 

UPS VSD1KRCONSIP 
Fornitura in opera Tipo per montaggio a 

rack con capacità di circa 1000VA 
1 

Listino DEI DEIMATERIALI 
Lavori di realizzazione di opere civili 

accessorie alla fornitura - Materiali 
1 

Listino DEI DEISERVIZI 
Lavori di realizzazione di opere civili 

accessorie alla fornitura - Servizi 
1 

 

 

La suddetta fornitura prevede l'obbligatorietà dell'installazione e del collaudo 

Art. 6 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzato/a entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.  

Art. 7 

Gli impegni di spesa sono imputati al Progetto P09 – A-1- FESR 2015- 490 del Programma Annuale 2016. 

 

La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante: 

affissione all’albo di questa istituzione scolastica; 

pubblicazione sul sito web www.boscobarrafranca.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

 

 

 
  


		2016-07-13T13:18:23+0200
	PRRLMR60M63D267V




